
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 49/2025 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, no uso de suas atribuições, torna público, que RETIFICOU o 

Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2025, conforme segue abaixo. Marcando nova data para envio das 

propostas até o dia 09/06/2025, até às 08:30h através do site: www.bllcompras.com. Início da Etapa de 
Lances:  09/06/2025, às 08:45 h pelo mesmo. 

 

 
Onde lia-se: 
 
 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO  

[...]  

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

[...]  

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma 

eletrônica, para registro de preços, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos 

artigos 6º, inciso XXXVIII, a), 17, § 2º, e 34, todos da Lei nº 14.133/2021.  

[...]  

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR  

Conforme disposto no item 4.3, o futuro contratado será selecionado mediante processo 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preços.  

[...] 

 

Leia - se:  

 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO  

[...]  

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

[...]  

A contratação será realizada por meio de licitação, na modalidade Pregão, na sua forma 

eletrônica, com critério de julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 

2º, e 34, todos da Lei nº 14.133/2021.  

[...]  

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR  



  

Conforme disposto no item 4.3, o futuro contratado será selecionado mediante processo 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico.  

[...] 

 

Os demais itens e disposições constantes no edital de Pregão Eletrônico nº 12/2025, 

permanecem inalterados. 

 

Planalto/RS, 26 de maio de 2025. 

 

 

Cristiano Gnoatto 

PREFEITO MUNICIPAL  


